בצו הראשון להחלתו של החוק נקבע כי בשנת 1998 יחול החוק במוסדות
חינוך בישובי האשכולות הסוציו-אקונומיים הראשון והשני, בשכונות שיקום, ביישובי עדיפות לאומית וקו העימות וביישובים עם היקף אבטלה
גדול.57 מטרותיו המוצהרות של החוק הן "לתת הזדמנות שווה בחינוך לכל ילד בישראל כדי להביאו למיצוי מרבי של כישרונותיו" ו"להרחיב
ולהעמיק את הידע וההשכלה של התלמיד, להוסיף חינוך לערכים ופעילות חברתית, הכל במסגרת מטרות החינוך הממלכתי כאמור בסעיף
2 לחוק חינוך ממלכתי, תשי"ג-1953."58 החוק קובע כי במוסדות החינוך יונהג יום חינוך ארוך, אשר מוגדר כך: ארבעה ימים בשבוע – שמונה
שעות לימוד לפחות; באחד מימי אמצע השבוע – חמש שעות לימוד לכל היותר; וביום שישי בשבוע – ארבע שעות לימוד לכל היותר. החוק

קובע כי שר החינוך רשאי לשנות את חלוקת שעות הלימוד בין הימים בשבוע, כל עוד סך השעות השבועיות לא יקטנו מ-41.

זאת, בתנאי שהחלת החוק תושלם עד שנת הלימודים תשע"ח,
קרי שנת הלימודים הקרובה. ואולם, השלמת ההחלה נדחתה מאז פעם נוספת )בפעם השביעית מאז כניסת החוק לתוקף(, ובחוק ההתייעלות

הכלכלית לשנת התקציב 2017 ו-2018 )חוק ההסדרים( האחרון, נקבע כי היא תידחה שוב, עד לשנת תש"ף )שנת הלימודים 2019/20(.60

יום חינוך ארוך על כ-290 אלף תלמידים: כ-250 אלף בבתי הספר לפי נתוני משרד החינוך, בשנת הלימודים תשע"ה )2015/16(, חל חוק
היסודיים, וכ-40 אלף בגני הילדים. מספר זה מהווה כ-20% מכלל התלמידים בבתי הספר ובגנים. בסך הכל, החוק חל על 1,485 גני ילדים ו-714

בתי ספר.61

מחקר שבדק את השפעת יום חינוך ארוך על תעסוקת נשים במקומות שבהם הוא פועל, לא מצא קשר מובהק בין הארכת יום הלימודים לבין
הגדלת שיעור ההשתתפות של אימהות בשוק העבודה או היקף שעות העבודה. זאת, על אף העובדה שמחקרים בינלאומיים מראים כי יישום
יום לימודים ארוך כן משפיע לחיוב על פרמטרים אלה. ההסבר המוצע לממצאים אלה הוא שהארכת הלימודים במסגרת החוק אינה מספקת,

ומשאירה עדיין פער גדול בין שעות הלימודים לשעות העבודה.62

עם זאת, מחקרים כן מצאו קשר בין הגדלת שעות העבודה השבועיות לבין יישום יום חינוך ארוך, בקרב אימהות חד הוריות. בנוסף, במקומות
שבהם יושם החוק, נמצאה השפעה חיובית על שיעור הגידול בהכנסתן של אימהות.63

54 מרכז המחקר והמידע של הכנסת )2016(, הפיקוח הממשלתי על צהרונים.
55 חוק הפיקוח על הפעלת צהרונים, תשע"ז-2017

56 מבקר המדינה )2014(, הפעלת מסגרות משלימות בשעות אחר הצהריים )צהרונים( בגני ילדים ובבתי ספר ברשויות מקומיות באשכולות 4-10.
57 מרכז המחקר והמידע של הכנסת והלשכה המרכזית לסטטיסטיקה )2015(, יום חינוך ארוך והשפעתו על הכנסות של אימהות מעבודה.

58 חוק יום חינוך ארוך ולימודי העשרה, התשנ"ז-1997
59 מרכז המחקר והמידע של הכנסת והלשכה המרכזית לסטטיסטיקה )2015(, יום חינוך ארוך והשפעתו על הכנסות של אימהות מעבודה.

60 חוק ההתייעלות הכלכלית )תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2017 ו–2018(, התשע"ז-2016, עמ' 317
מרכז המחקר והמידע של הכנסת )2016(, הפיקוח הממשלתי על צהרונים, מרכז המחקר והמידע של הכנסת )2015(, מערכת החינוך – נתונים כלליים. 61

62 בנק ישראל )2012(, יום לימודים ארוך והיצע עבודה של אימהות.